
SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNI ODPADNÍCH VOD Č. 69164910/1
uzav^á v soutadu s přlsHišnýml ustanoveními zákona £. 274/2001 Sb„ o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou po^bu, (dále jen .zákon o vodovodech a kanalizacích"

nebo jen .zákon'), (dále jen .Smlouva") mezi níže uvedenými smluvními slranaml:
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přftkovská 1689/14, Tmovany, 415 50 Teplice, IČ; 49099469, vlastník vodovodu 
Severočeská vodárenská společnost a. s., Přftkovská 1^9/14, Tmovany, 415 50 Teplice, IČ; 49099469. vlaslnik kanalizace
dále společně Jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavřené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovoded) a 
kanaKzadch, k uzavřeni této Smlouvy dle § 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinnosti \4aslnlka ve vztahu k odb^^li:

i

i
PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. Statutární město Most ;

se sídlem: Při8(ovská 1689/14, Tmovany, 415 50 TepSce Č.p.: 1 
Č.O.; 2 
PSČ: 434 01

Adresa: Ulice: Radniční
část obce: Most
Obec Most
Stát; česká republika

00266094
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: 
Krajský soud v Ústí nad Labem, Dr 8

IČ: Plátce DPH • DIČ: CZ4909945149099451
zapsaný v obchodním rejstříku vaděném;
Krajský soud v Ústi nad Labem oddíl B, vložka 465 IČ: Plátce Dm - DIČ: CZ00266094

zastoupený (
funkce; ved

(dále jen .Provozovatel") zastoupený Ománo): Mgr. Paiurega Jan 
(funkce): zástupce odbératele

Kontaktní údaje platné ke dni pock)l8U smlouvy: 
Tel.: 840111 111 Mobil: 601 267 267 

Web: www.scvk.aE-mail: info@scvk.cz
číslo účtu Provozovatele: 3507S01/0100

f7rf9nsÍD datové schránky:
Adresa pro doručováni; Přftirovská 1689/14, Trnovany, 41SSO Teplice 1 (dále jen .Odběratel’)

Kontaktní úd^ a adresa Odběratele pro doručováni:
Statutární město Most
Ulice: Radniční
čá^ obce: Most
Dodací
TM.; 
E-mail;

C. p.: 1 
Obec: Most

Č.O.: 2
české r^bllka

Mobil:

D datové schránky; pffbfvy

Provorovatel a Odběratel budou dále společně označováni jako .Smluvní síran/, samosbiné pak každý jen jako .SmiuvnI strana*. Pro účMy tatcturace vo(kiého a ^očnMio 
za dodáid(U vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých OdbératMI předa dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvectoiám OdiěmMn místě prohiašt^e OcttiératM, že 
přerknál léto Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dna: 01.04,2022. Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nabylo v n^toru 
8 oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a povatbjjí je za plnění podle této Smlouvy.

Informace o twn. jak Provozovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob podílejících se na plnění Smlouvy (tj. Odběratele, zástupců Odběratele aj.) se nadiázf 
v dokumentu .Zásady zpracování osobnltíi údajů zákazníků", který je umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.scvk.oz/o-^)Olecno5tll a zákaznickém cwilru 
Provozovatele (dále Jen .Zásady zpracováni osobních údajů').

0(ft)ěralel se zavazíme informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen .Subjekty údajů*), jejíchž osobni údaje [tfedává Prowozovalelt. o :^cováv^í jejich 
osobníMi údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném ď. 13 (přip. ď. 14) obecného nařízení o ochraně osMtních údajů (EU) č. 2016/679. OcBjěratal se zavazíme 
SubjMcty údajů informoval z^ména o tom, že jejich osobní údaje předává ProvozovateN a seznámit je se .Zásadani zpracování osobních údajů zákazníků*, včetně účelu 
předání a rozsahu předávaných osobních úd^ú.

OsMmf údaje Odbératele a jeho koMaktnIch osob může Provozovatel rovněž využívat pro zasílání novinek a marketingových sdělení (dále jen „zprá/'), jak je 
popeáno v „Zásadách zpracováni osobních údajů zákazníků". Odběratel se může ze zasílání těchto zpráv kdykoliv odhlásit prostřednictvím [www.scvk.cz/o- 
společnosti] nebo pomocí odkazu umlstěrrěm v k^dé takové zprávě,

Smhivnl strany se dohodly, Že komunBtace souvls^ící s kHito Smlouvu bude edresovárra kortfaktní wobě uvedené v {éto Smlouvé, a to včetné poskytnuti přístupových údajů 
0<i^lele k zákaznickému účtu provozovanému na webových Mránkách Provozovatele a Zf^tetupnění dalších osobních údajů Odbératele souvisejících se správou jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpřístupní svá pt^stupová údaje třMi osobě, činí tak na vlastní odpovědrv>st. včetně případných dopadů na ochrarw svých osobních 
údajů.

1. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odvádění odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 681214881

(1) pamětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvních stran při: 
dodávce vody z vodovodu

Účel dodávky vody a odvádění odpadníržr vod: Rekrsace,sport,kultura - neznámo

Vlastník t^»jené slavt^i/pozemku:
Odběratel

Vlastník (Spojky; Nenf-ll uvedeno jinak, má se za to. Že vlastníkem přípojky je vlastník pozemku nebo stavby jďlpojeně rw vodovod nebo kanaflzacl. 
Vlastník připojeného pozemku nebo sta>d>y (vodovodní přípojka)
Vlastník připojeného pozemku nebo stavby (kanalizační přípojka)

odváděni odpadních vod k«)allzací

77932S41



{2} Smluvní strany se dohodly, že mlsiem stavby nebo pozemku pripo|eným př^xi^tou na vodovod a kanalizaci (dále jen ,Odbémó místo*) )e: 
Adresa Odbémáho místa:

Hřbitovní, Starý Most, k. ú. Most i, č. páro. 161/1

(3) Ankami strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjIiťavárK): 
vodomfirem

;681214881Evidenčtti číslo OM:

UmÍBldní vodoměru: Šachta A2 (mimo komunflod)

(4) Smluvní strany se dohody, že množství odváděných odpadních vod, příp. i odváděných vážkových vod. bude star>ovaio takto:
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno: 

ve vý&l dodané vody
b] množství srážkových vod bude star>oveno: 

není předmětem této smlouvy
Jiný způsob odvádění srážkových vod: Není předmětem táto smlouvy

Klasifikace ploch podle § 20 odsL S zákorta ^tc^atnéné Osvobozené od platby za srážkové vody

Redukovaná pkxha (m*) Redukov»)á plocha (m^OtAokový součinitel Plocha (m*) Plocha (m*)Druh plochy.

0,90 0 0 0 0zastavěné plochy
A

těžce propustné 
zpavněfté [fiochy

00,90 0 0 0

propustné 
zpevněné plochy

00,40 0 0 0B

plochy kryté vegetací 
zatravnéné plochy

C 0,05 0 0 0 0

0 00 0Součet plodí

00Roční množství odváděných srážkových vod Q v m*

= součet Redukovaných ploch (~ Plocha krát Odtokový součinitel) v m* krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok.
V případě, že do)de ke zm&iě podmíní stanovených zákonem pro osvobození ploch od i^aUiy za srážkové vody, |s Odběratel povinen do 15 dnů předat Provozovateli 
podklady pro pfísiuěnou změnu Smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel )e (^rávnén údaj o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu, použitý pro výpočet množství srážkových vod odváděných 
do kanaUzace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým ústavem nebo Jakoukofiv jinou organizaci je] nairazujicí tak, aby 
údaje obsažené v léto tabulce byly v souladu s platnými právními podpisy. Změna údaje o hodnotě diouhodobáho srá^ového normálu uvedeného v čl. 1. odst. 4 pism. b) 
této Smlouvy není považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty <%»uhadobých srážkový normálů jsou uveřejněny prostřednictvím i^astních webových stránek 
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsoben, a jsou k d^iozicl na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra).

(S) Smhivni strany se dohodly, že limit množství dodávané vody e limit množství a přípustné limity ukazatelů znečištění odváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody 20 m* za den.
Množství urCi^ící kapacitu vodoměru: 2 m* za hodinu.

LknII množství vypouštěné oc^adní vody 1 m’ za den.

Přípustné limity ukazatelů značlátěni vyfwuštěné odpadní vody Jsou stanoveny v příslušném KanaRzačnbn Mckj, nenř-l v léto Smlouvě stmoveno jinak. Kanafizačnl je 
uveř^nčn ra webových stránkách Provozovatele nM>o ^ným v mMé c^>vyklým q)Ů80bem a je k dispozici na pracovlltiih PravozovaMe (ztitazrácká centra).

Pro Odběrné místo platí Kanslizačnl řád Most.

(6) Počet trvale připojených osob pro dodávku pilné vody Sní 0 os. a počet trvale F^pojených osob pro odvádění odpadních vod čhii 0 os. (dlevy/ádřisnOdbě/aíeíe)

(7) Tl^cová pom^ v místě napojení vodovodní přípojky Minimální tl^: 0,15 MPa. Maidmálnl tlak; 1,10

(8) Ukazatele jako^ dodávaná ii^é vody jsou: Minimální hodnota vápnflcu; 3 mg4. Maximálnf hodnota vápnflcu: 19S mgá. MiifimáN hodnc^ hoKfitu; 0,30 mg/I. Maxlmáinf 
hcxkwta hořčíku; 85 mg/I. Mscknální hodnota dusičnanů: 50 mg/l. Aktuální hodnofy ukazatelů jakosti dodávaná pitná vody jsou k dl^»^cl na webových strárdcách 
Provozovžtote.

II. Platební podmínky

SmKivnf strany se dohodly, ža vodná a ^čné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových [áateb <fle rozpisu záloh a na základě kwiečného vyúčtování 
vodného a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavená faktury, riásledovně:

Sjednaná výše zálohových plateb do prvního vyúčtováni Bez záloh

četnost odečtů a kcmečnáho vyúčtováni: rok

Splatnost faktury vodného a stočn^o je 17 Aii od data vystavení faktury.
Provozovatel odešle fakturu ocfisératai neprodlené, n^xtzdéjl však do tří pracovních dnů od vystaveni.

Zptteob platby faktur vodného a stočného;

Smluvní strany ^'ednávají vystavování a doručování daáových dokladů (faktur) v el. podobá na adresu: pffbfvy 
Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočn^o bude vrácen na účet Odběratele č. 19«10413S83S9Í0800.

Poplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za pfedcház^íd zúčtovací období bude pro platební styk přes SIPO v max. 1. ztfohové (Malby použit na úřvadu 
záloh vodného a stočného v dalším zůčloi^ím období.

Bezhotovostně

L

77632641



r

NI. Podmínky dodáiAy vody z vodovodu s odvádění odpadních vod 
kanaflzacl

(1) Provozovatel se zavazufe za podmínek stanovených obecní závaznými 
právními pfedpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli ve ajednarvím 
Odběrném mCetd z vodovodu pknou vodu v jakosti plMepsané plakiýml 
l^ávnlmi předpisy a odváděl kanatzed odpadni vody vzniMá naklád^ibn 
s takto dodanou vodou, srážková vody a odpadni vody získané z jtných 
zdrojů.
(2) Odběratel ae zavazuje platit Provozovateli vodné a stodné v souladu 
a za podmínek startovaných touto Smlouvou. K vodnému a stoěnému )a 
Provozovatel oprávněn připočítat DPH v soiáadu s platnými právními 
předpisy.
(3) Nedohodnout se SmKnml strany jinak, jsou povinny el poskytovat 
vzájemná plněni za podmínek stanovaných touto Smlouvou ode dne její 
účin nosil.

stanovená Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, jo 
Odběratel povinen zajistit, aby tato Šachta Pytá Provozovateli pfístuprúě 
a odvodněná. Je-tl lachta umisténa na mlslé ve^jnosti přístupném, má 
Odběratal právo po dohodě s Provozovatelem Šachtu zajistit proti 
neoprávněriému vniknutí; tím není dotčarto povinnost jejího zpřfstupěovltol 
ProvozovateA. Pokud pTípr^ka nebo vrltřni vodovod nevýtúvuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odběratel povinen na vyzváni Provozovatele 
provést v pnmérené lhůtě pc^ebné úpravy. Je-H množství vypouštěných 
odpadních a odváděných srážkových vod měTeno měTicim zařízením 
Odběratele, je Provozovatel oprávněn (vůběžně kontroloval funkčnost 
a správnoet měřicího zařízení a Odběraiel je povinen umo^ Provozovateli 
přistup k tomuto méřlcimu zařízeni. Přístup k vodoměru nebo měflcimu 
zařízení Odběratele je OdběraM povinen umožr^t Provozovateli 
vne^y^něm rozsahu a tak, aby byty dodrženy požadavky bezpečnosi 
a ochrany zdraví při práci stanovené obecně závaznými právními předplay.
(5) Smluvní strany se dohodly, že v důvodných případech je Odběratel 
pwánert umoŽnK Provozovateli na základě Jeho výzvy v r>ezbytněm rozsahu 
přistup k vodovodní a k^tallzačnl přípojce nebo k vnitřnímu vodovodu 
a VTňffni kanalizací, zejména za účelem kontroly užíváni vnitřního vodovodu 
a vnitfní kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou rwbo 
(átocrté závaznými právními pla<H)Í8y.
(6) Provozovatel je oprávněn přeruSil nebo omezil dodávku vody nebo 
odvádění odpadních vod;
a) pfi prováděni plártovaných oprmr, udržovacích a revizních pracích, 
bi navyhovuje'l zařízení Odběratele tachrkdcýin ptďadavkikn tak, že jakoet 
nebo ilak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob 
a působit Škodu na majetku,
c) neumožní-f Odběratel Prmrozovaiei po jeho opakované písemně výzvě 
pnstup k pttpojoe, vodoměru nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo 
kart^izaca,
d) b^o-l ^těno r>eoprávnéně připojeni vodovodní pfípojky nebo kanaflzační

e) neodstranMI Odběraiel závady na vodovodní přípojce nebo kanakzečnl 
pfípojce nebo na vnithtim vodovodu rtebo vnlt^l kanalzad zjiStértá 
ProvózovatelOT,

f) při prokázáni neoprávn^^ odběru vody nebo neoprávněného 
v^khjSI^Í odpadních vod, nebo
9) v případě prodlení Odběratele s placením podle sjetfrianěho způsobu 
úhrady vodného nebo stočného či jejl^ záloh po dobu delSí než 30 dnů.
(7) Vlastníkem vodoměru je vlaslnfl< vodovodu, s výjimkou případů, kdy 
přede Atem nabyti účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích 
S6 prokazatelné Ml vlestnBcem vodoměru Provozovatel. DalSÍ podmínky 
měřeni a způsobu zJIěTovánl dodávané vody a odváděných odhadních vod 
jsou upraveny záfcoiwm o vodovodech a kanalizacích a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu.
(8) Pokud je zřízen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho využhial 
výhrackně ^ přímé heěeni požáru rtebo při poZ^nlch revizích, a to výkičrtě 
osobou k tomu oprávněrwu. Pokud dojde k tomuto využití a v souvístosti 
s tím k porušení plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámil písemně ProtKsovatal. BykHí poškození plomby na požárním 
obtoku způsobeno nedostatečnou ochrwtou OdblbaWem nM> přtmým 
zásahem Odběratele, hradí 0^ a náklady s tínito spojené Odběratel.

VI. Způaob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1) Cena vodného a stočného je startovována podle cerwvých předpisů
na příslušné cenové období, kterým je zpravidla období 12 měsíců, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu 
a kanalzace. Cena a forma vodného a stočného jsoj uveřejněny 
prostřednictvím obecních úřadů, regionálních Informačních médií, pracovišť 
Provozovatele (zákaznická centra), viaslnich webovýdi stránek
Provozovatele nebo jiným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a sto^ého není považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud (k^de ke změně cwy nebo formy vodného a stoCntfto 
v průběhu zúčtovacího období, ronlělí Provozovatel spotfebu voc^ v poměru 
doby platnoBti půvottoí a nové výše cany nebo formy vodného a stočná,
(3) Vodné a stočné má Je<toostožkovou nebo dvoi^ioacovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství 
odebrané nebo v)^Muiténé odpadní vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu 8 touto Smlouvou. Ovoustožková forma voctoého a stočného 
obsahuje složku, která je soudnem ceny podle cenových (rfedplsú 
anvioátví odebrané itobo vypouštěné odpadni vody a sr^ov;^ vod, 
a pewou složku stanovenou v souladu s platnými právními pře^sy. 
Stanovi-U tak platné právní předpisy, je Provozovatel v případě dvousložkové 
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosti 
OcSiěratele přiměřenou slevu z pevrtě složky, pokud bude vodovodní nebo 
kartalzační systém nefunkční po dobu deUI než 24 hoďn. Je4 slanoveito 
dvousložková forma vodného a stočného, a Ocfoératal neodebera 
vpřtekJŠném zúčtovacím období dodávartou vodu nebo navypustí žádné 
odpadní vody. je povinen zapiallt Provozovateli pevnou složku vodného 
8 stočného.
(4) Provozovatel je oprávněn započíst případný přeplatek Odběratele 
na uhrazení veškerých splatných poMadávak na jiných odběrných místech 
téhož Odběratele. O takto provedených zápočtech bude Provozovat^ 
Odběratele Inlormovat.

IV. Prohlášení smluvních atrair

(1) Provozovatel prohlašuje, že }e provozovttelem vodovodů a kanaázací 
pro veřejnou poffebu a osobou oprávněttou k provozováni vodovodů 
a karalzaci ve smyslu příslušných uslartovení plsirtých právnicb přer%>i8ů. 
Provúzavalel déle prohlašuje, že je oprávr^ uza^ tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provccróvání uzavřené s \4astnfcem vodovodů 
a kanalzacl pro věřenou potřebu cle § 8 odst. 2 zMona o vodovodech 
a kanalzacich a že Je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou 
za dodávky vody z wdovodu a odváděrA odpa<tolch vod kanalzacl. Další 
informace o vbotnnrovl vodovodů a kanalizací pro veřsýtou potřebu, 
terminech pra^4delných odečlO vodoměrů a jakoeli pitné vody jsou uvedeny 
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech 
Prowaivatele.
(2) Smkivnl strany proM^ujl, že veškeré ůd^ uvederto v teto Smlouvě jsou 
prsMlvá a správrté. Odběratel dáte prohlašu|e. Že «plík4e všechny podmínky 
etenwené zákonem o vodovodech a kanaNzztoích pra pf^MjetW na vodovod 
akanaázad.

V. Způaob zjišťování množství dodat>é vody a odváděných odpadních
vod

(1) Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody, ntnožstvl 
vy^xxáténých odpadních vod a odvádéných srážkových vod bude ^fllbváno 
Provozovatelem způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy. Množslví 
dodaná vody, vypoušt&tých odpadních vod a odváděnýi^ srážkových vod 
zjlělěná způsobem stenov^iým v článku I. této Smlouvy je podkladem 
pro vyúčtování dodávky vody a vyúčtování odvádění odpadních vod 
(fatourad vodrtého e stočného).
(2) Neni-ti množství vypoušléiíých odpadních vod měřerto, pfodpokládá se, 
že Odběratel, který od^rá vodu z vodovodu. Vj^touitl do kanaltzaca takové 
množství vody. které podle odečtu na vodom^ nebo poďa výpočtu 
v souladu 8 ptetnými právními předpisy z vodovodu odebral, s připočtením 
odvedených srážkových vod a množství odvedená vody získané z jiných 
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platit za odvádénl 
sráÁových vod Ofoératal hradí pouze množství odvádéných odpadních vod 
qišláně dle věty první bez srá&ových vod. T^lo zjištěná množství 
vypouštěných odpadních vod je podkladem pro vyúÁovénI stočr>ého 
(řakhaad stočného).
(3) Jeetlže Odběratel vodu dodanou vodo^rodem zčásá spotřebuje bez 
v^xrštěnl do kanalzece a toto množsM je prokazalelriě větší než 30 nP 
za rak. zjistí se množství odpadních a sráScových vod odváděných 
do kanalizace bud měfonlm, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů předložených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud 
ae předem Provozovatel s Odběratelem nedohodl Jinak. ř4ebude-ll mnctžstvl 
spcriřebované dodané vody nevypouštěné do kanalizace měřeno vodoměrem 
Odbéreiale umístěným rta samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
prokázat Provozavatéli rrvtožství spotřebované dodané vody ttovypouštáné 
do kanaUzaca jiným vhodným způsobem lak. aby bylo možné provést 
odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnil Provozovateli přistup k vodoměru, záměna 
za účelem provedení odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, ztrátou nebo odcizenkn, 
včMě zařízení pro dálkový odečet a dalilto příslušenství vodoměru, 
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru podle 
obecně závazných právnk^ předpisů (zejm. před zásahem Jiná osoby, 
působením mechanické síty, ohn^, mrazem apod.), a bez zbytečného 
oddadu prokazatelně oznMIt Provozovatefl jejích poškození či závady 
v mtfeni. 8yts-l nefunkčnost vodoměru netró poškození vodoměru, 
poškození či ztráta zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušenství 
vodoměru nebo morvtážnl plomby a p^bry prokazujte! úřední ověřeni 
vodoměru podle obecné závazných právních předpisů způsobem 
rtedostatečnou ochramu OrSjěratelam nebo přímým zásahem Orfoěraleie, 
hradí újmu a náklady s tímto spojená Odběratel. Jdrýkoliv zásah 
do vodoměru, zařízeni pro dálkový odečet či dalšího přístuSenství vodoměru 
nebo montážní pkmby a plomby prokazující úřední ověřeni vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit 
jadnotivé části vodoměru netto jeho přislušanství proti neoprávitond 
mmipuiacl. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoměru

TTsaaMi



(4) Vodomér ke zjišťováni množství odebíraná vody a měřicí zařtzení 
Odběratele ke ^išťování množství vypcMŠtěných odpadních a odváděných 
srážkový(^ vod podléhá úřednímu měření podle platných právních přec^ů. 
OvéfovánI je povinen zajistit v případě vodoměru na své náldady 
Provoswatel a v případě měfidho zařízení Odběratele ke zjišťováni 
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběratel. 
Dodávky a služby související se zřízením, provozem a zrušením měřícího 
zařízení ve vlastnictví Odběrateb provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran.
(5) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho 
pcÁánností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem, 
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to í v případě, 
ib vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběrateb, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak.
Octtpěralel je posánen tyto činnosti umožrdl a v případech potřeby poakynout 
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověřená osoba má právo být 
při výměně vodoměru přítomen a ověřit sl stav vodoměru a nepmišenost 
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže pozděp 
provedení těchto úkonů zpodiybňovat.
(6) Provozovat^ je oprávněn účtovat paušální náldady v souvislost 
s uplatněním pohledávky z této Smbuvy, které jsou stanoveny v ceníku 
Rovozovatélé a Odběratel je povinen je Provozovateli uhradit. Ceník, 
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele 
vsouvisbsU s touto Smlouvou, je k dispozici na webových stránkádr 
Provozovatele a v zákaznických c^trech Provozovateb. Odběratd tímto 
prohlašuje, že byl a ceníkem Provozovatele r^ed podpisem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu.

IX. Zajištěni závazků Smluvních atran

(5) Povinnost Odběrateb zaplatit Provozovateli peněžitá plnění podb této 
Smbuvy Je s(rinéna okamžikem připsáni příslušné částky ve p-ospěch 
banko\m(ho účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozji^su zábh, 
a to tehdy, je-ll platba označena správným variabilním symbolem. 
Neidentifikovatelné platby Je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, 
z néhož byly zaslány, čímž není dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
db táto Smbuvy.
(6) Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výši a četnost zálohovýd) 
nebo pravidelných plateb, četoost odečlú a četnost konedbho vyúčtováni 
podb článku II. této Smbuvy tak, aby jejich výše a četnost odpovidaie 
předpokládané výši vodného a stočného placeného Octoěratelem 
v následujícím zúčtovacím období. Předpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v násbdujícim zúčtovacím období stanoví 
Prov(KOvatel na základě množství vody dodaná Odběrateli a mno&tví 
odpadních vod odvedených pro Odběratele v imdcházejicim zúčtovacím 
období a na základě platné ceny a formy vadného a stočnélÝ).

Vil. Odpovědnost za vady, reklamace

(1) Odběratel je oprávněn uplatni vůď Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Reklama&iím 
řádem Provozovatele. Ralné znění Reklamatbího řádu je zveř^néno 
na webových stránkách Prov<»ovatele a je k dlspodd v jeho zákai^lckám 
centru. Octoěralel tímto prdtlašuje, že byl s Reklamačním řádem 
Provozovatele seaiámen, a že mu porozuměl v plném ro^hu.
(2} Jakost pitné vody je trčena platnými právními předpisy, kterými 
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody a rozš^ 
a četnost Její kontroly.
(3) Orgán organy veřejného zdraví může povolit na časově omezenou dobu 
užití vody v souladu s (Ctnými právními předpisy, která nesplňuje mezní 
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mHtrobiotogbkých ukazatdů 
za podmínky, že nebude ohroženo vebjné zdraví. Podle místních podmínek 
moh(M být starK)veny odchylné provozně závazné parametry jakosti a tlaku 
s pňhlédnuiím k technologickým podmínkám vodáirenských zařízení, a to 
na časově vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazateb 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčertých 
ukazatelů stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-U chyby nebo omyly pil účtování vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného, 
poč^í chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání 
nesprávně účtovenýdi č^tek. Odběratel je povinen i4>latnll reklamaci 
nesprásmě účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl mdtoost 
tokovou vadu zjistit, e to písemné nebo osobně v zákaznickém cenbu 
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemně oznámí 
Ocběratell ve hútě 30 dnů ode dne, kdy reklamad obdržel. Je4) na základě 
reklanace vyslavena opravná faktura, považuje se současné za písemné 
oznámení ovýsbdku r^amace.

Vlil. Další práva a povinnosti Smluvních stran
(1) Odběratel se zavazíme bez zbyte^ho odkladu, nejpozd^i však ve Ihůtě 
15 dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli písemně 
každou změnu skulečrtoslí v této Smlcxjvě uvedených rozhodných 
pro plnění, jež je předmětem této Smbuvy. Za rozhodné skutečnosti 
se považují zejména bentiflkační údaje o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
místě a/nebo C^a pro iakturacl vocfabho a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů znečištění odpadních 
vod podb podmínek pbtoého Kanalizačního řádu, případně povolení 
vodoprávního úřadu, K výzvě Odběrateb Je Provoawatel povinen po^cytnout 
Odběrateli informace o jakosti pitné vody. pov^ené míře znečištění odpadni 
vody a povinnostech Smluvních stran vyplývajících z Kanalizačního řádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů Kmitů zneďšténí odpadni vody.
(3) Odběratel je povinen užívat vnithil vodovod a vnitřní kanalizad takovým 
způsobem, aby nedošto k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen užíval vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci v soutedu s technldcýml 
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizad, z^ména ve vztahu 
k používání materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou 
potřebu včetoé jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být 
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro veřejnou pod‘ebu. Odběratel je <^e povinen řidlt se při vypouštěni 
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu 
uved^é. Odběratel je dále povinen v místě a rozsahu stanoveni 
Kanalizačním řádem konlrotovat limity znečištění vypouštěných oc^jadních 
vod do kanalizace. Odběratel, kterému je kanalizacím řáciem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjectoána povinnost předkládat Provozovateli protokdy 
o výsledcích kontroly limitů znečištění vypouštěných odpadních vod, je 
povinen doručil Provozovateli v originále nebo ověřené kopli protokol 
o výsledcích takové kontroly provedené k tomu oprávnénou osobou 
do 30 dnů ode dne doručení lakového protokoki Odběrateli. Neprovede-ll 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním řádem, je Provozovatel 
o[xávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
a Následek takové kontroly použít jdco podklad pro případné stanovení 
smhivnf pokuty db ČI. tX. této Smlouvy. Odběratel je v takovém případě

uhradit Provozovateli náklady takové kontroly.

(1) Pro případ prodleni kterékoliv Smluvní strany s plněním penSžitáho 
závazku podb této Smlouvy, se povinná Smluvní strarte zavazuje i^fKatlt 
oprávněné Smluvní straně za každý den prodleni úrd< z prodleni ve výši 
stanoN«né v souladu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku ^ 
Smluvní strany sjednával, vedle povinnosti zafHatit Odběrateli úrok 
z prodlení podb odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvní 
pokutu ve v^i 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovat^ smluvní pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý jištěný případ neoprávněného odběru vody nebo 
neopiávněnéhú vypouštění odpadních vod.
(4) Odběratel se zavazíme zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výS 
5.000,- Kč za každý případ porušeni povinnosti uvedených v čl. V. odst. (4) 
léto Smbuvy. jakož i za každý případ porušení svá povinnosti podb čl. Vlil. 
odst. (1) této Smlouvy nebo ty. Vlil. odst. (3) této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty podb tohoto Článku jsou splatné bez zbytečného odkladu 
poté, co povinná Smluvní strana obdrží pfsemr>ou výzvu r^ávněné Smlumi 
strany kjejbh zaplacení.
(6) Zaplacením smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno jMávo 
oprávněné Smluvní sírany na náhradu škody, včetně náhrady škody 
přesahující smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsoiál 
ProvozovateS porušením právní povinnosti; touto škodou jsou i náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvislosti se zjišťováním neoprávněného odběru 
vody nebo neoprávněného vypouštěl odpacbích vod.

X. Doba platnosti a ukončeni Smlouvy

(1) Tato Smbuva nabývá pbtnosti v den podpisu oběma Smluvními skanami 
a účinnosti dnem uvefejnění v registru smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu 
určitou do 30.9.2022.
(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně pfserrviě 
vypovědět s výpovědní dobou tři měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první 
den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědí druhé Smluvní 
straně.
(3) Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoi^Mt v 
případech stanovených zákonem a touto Smkxjvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávrněna odstoupit od Smbuvy v případě, že soud na majetek 
druhé Smluvní strany prohlésí konkuz. Tato Smlouva zaniká odpe^ím 
vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojením jen jedné z nbh, je-li i^edmětem Smlouvy jen dodávka 
vcxly/odvádění odpadnidi vod.
(4) Uza^^ením nové »nlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
mezí Smluvními stranami pro Odběrné místo uvedené v článku I. léto 
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy 
se ruší všechny. me2l Smluwtfmi stranami dříve uzavřená, smlouvy 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné místo.
(5j Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smbuvu 
řádná neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti 
(Odběrného místa), zaniká tato Smbuva dnem, kdy nový vlastník připojené 
rtemovltosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnidcóho práva k ní a uzavře 
rx)vou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadních vod k témuž 
Odběrnému místu.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkt^v ukončení této Smlouvy, je 
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný 
odečet vodoměru a kontrolu méhcího zařízeni Odběrateb, je-i množství 
vpouštěných odpadních vod a odváděných sráScových vod měřeno. PcAud

;

77932641



r (3) Pokud Je v článku I. táto Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy 
je pouze dodávka vody nebo pouze nlvádénf odpadními vod kanalizací, jsou 
ustanovení o «lvádění odpadních vod kanalizací v prvním případě, 
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčinná.
(4) Ve všech ostatních otá24(ách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se 
postupuje podle právnídt předpisů platnýdi na území české republiky, 
zejména podle zákona o vodovodecdt a kanalizacích a oběan^ého zákoníku. 
Případné spory ze Smlouvy se Smluvní strany zavaziqf řešit především 
smírnou cestou. Nebude-lí smírného řešení dosaženo. Jsou k řešení sporů ze 
Smlouvy příslušné české soudy.
(5) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyholovenícďi, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno.
(6) Změnu Smksuvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla 
(bydliště), adresu pro doručování, jrnéna os<á> jediajících za Smluvní strany, 
telefonní čísla a e*mailová adresy, vlastníka vodovodní/kanaiizačnf přípojky, 
počty trvale připojených os<A pro dodávku pitné vody / odváděni odpadních 
vod lze měnit i jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany 
se zavazují neprodlené oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní 
straně.
(7) Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvďící její 
podstatnou náležitost je. nebo se stane neplatným nebo nevymahat^rrým 
jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnosl nebude mil žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují v rámd této Smlouvy nahradit formou dodatku 
ktélo Smlouvě tento neplatný nebo nevymahateiný oddělený závazek 
takovým novým platným a vymahatelným závazkem, Jehož předmět bude 
v nej\^ší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 
nevymahatefným jako celek nebo jeho část, Smluvní strany nahradí neplatný 
nebo nevymahateiný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým plalným 
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možrré míře 
odpovídat předmětu původního závazku obsažertému v táto Smlouvě.

bezprostředné po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obddmá 
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahující se k témuž 
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit 
ProvozovateH také připadnou demontáž vodoměru a další Cfrtnosti nezbytné 
k ukrmčenl dodávky vody a odváděni odpadních vod. Dpjde-fi k ukončení 
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpc^ení 
vodovodní nebo kanalizační přípojky.
(7) V případě, že Provozovatel ze dobu trváni této Smlouvy pozbude právo 
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody 
a/r>ebo odváděni odpadních vod, {^scházejí práva a povinnosti z této 
Smlouvy na \4astnlka vodovodu a kanalzace a Odběratel s tímto přechodem 
práv a Nevzetím pownností uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí.

XI. Ostatní a závěrečná ujednáni

(1) Smluvní strana zasílá písemnosti druhé Smiuwií straně na adresu pro 
doručováni uvedenou v z^lavl této Smlouvy nebo na poslední adresu 
písemné oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřídl-li sl Odběratel 
elektronický zákaznický účel provozovaný na webových stróMtác^ 
Provozovatele, souhlasí s doručováním písemností i jeho prostřednictvím. 
U\mdl-ii Odběratel výše ID své datové schránky, souhlasí s doručováním 
písemností i prostřednic^ím datových zpráv do datových schrándc. 
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb j^o doporučertó zásilky, do vlastních rukou nebo s 
dodejkou (dále jen „doporučená zásilka") jsou považovány za doručené 
okamžikem jejich převzetí. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v 
případě, že adresát její i^etí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne v úložní 
ihůlě a současné neprokáže, že si zásilku nemohl z objektivních <k!ivodú 
vyzvednout. T^ová zásilka se považuje za doručenou poslední den úložní 
lhůly. Ostatní (nedc^oručené) zásilky odeslané s využitím provozovatele 
poštovních služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka 
dostane do sféry ďspozk» adresáta; má se za to, že doSá zásilka došla třetí 
pracovní po odeslání na území české republiky ď patnáctý pracovní den 
po odeslání do zahraničí. Povinnost odesnatele doručit písemnost adresátovi 
je splněna také okamžikem vrácwí zásilky jako nedoručitelné 
provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým 
jednáním nebo opomenutím doručeii zmařil (např. neoznámením změny 
donjčovací arkesy druhé smluvní straně).
(2) Záhlaví článků a částí v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost 
a v žádném ohledu neomezují nebo neslouží k výMadu pojmů a ustanovení 
této Smlouvy.

;

77932641


